

Protokół nr 25/2017

posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu 12 kwietnia 2017 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia

.....

Przebieg obrad:

Grzegorz Piński – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Inowrocławia, o godz. 8⁰⁰ otworzył Komisję i po powitaniu członków Komisji oraz zaproszonych gości stwierdził, że zgodnie z listą obecności, w Komisji uczestniczy 4 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r.
2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Inowrocławia za rok 2016.
3. Sprawy wymagające opinii Komisji.
4. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 4), przystąpiono zatem do jego realizacji.

Ad.1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Pani Skarbnik przedstawiła członkom Komisji:

- Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r.;
- Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2016 r. przez Kujawskie Centrum Kultury;
- Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2016 r. przez Bibliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu;
- Informację o stanie mienia komunalnego Miasta Inowrocławia za rok 2016.

W dyskusji głos zabierali:

Stanisław Skoczylas:

Miasto przekazało Policji środki finansowe z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za dodatkowe patrole w wysokości 230.000 zł. Jest to bardzo duża kwota z budżetu Miasta. Zapytałem Komendanta Policji, czy występował do swojej władzy zwierzchniej o zwiększenie kwoty na Inowrocław, aby było u nas bezpieczniej. Jeśli takie patrole są potrzebne, to władze zwierzchnie powinny zwiększyć liczbę etatów na Inowrocław, a my byśmy te pieniądze przeznaczyli na inne równie ważne sprawy. Uważam, że jeżeli Miasto daje na te dodatkowe patrole pieniądze, to oznacza, że jest to potrzebne, a Policja dostaje pieniądze z budżetu państwa.

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej:

Każda jednostka Policji ma określoną liczbę etatów, jest to specjalny system naliczania. Zwiększenie funduszy na jednostkę, to rzeczywiście większa liczba etatów. Tak się zdarza, kiedy są jakieś sytuacje nadzwyczajne, a u nas takich sytuacji nadzwyczajnych nie ma, dlatego Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu musi gospodarować tym, co jest. Te godziny, to zapłacone dodatkowe patrole, odbywające się w wolnym czasie i są one kierowane tam, gdzie jest najwięcej zgłoszeń, interwencji. To tylko Komendant Wojewódzki jest dysponentem środków finansowych. Nasza Komenda nie ma pieniędzy.

Ryszard Brejza – Prezydent Miasta:

Skoro za budżet decyduje Komendant Wojewódzki, to musi on rozdzielać środki na wszystkie Komendy w Województwie, dlatego nie jest możliwe, aby zajmował się, czy skupił się tylko na Inowrocławiu. Musiałyby wystąpić, jakieś szczególne sytuacje.

Grzegorz Piński:

Nie widzę więcej osób chętnych
Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonych i omówionych przez p. Skarbnik sprawozdań z wykonania budżetu za 2016 r.?

głosowanie: za - 3, przeciw – 0, wstrzym. się - 1.

Sprawozdania zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję.

Ad.2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Inowrocławia za rok 2016.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia:

Pan Komendant przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Inowrocławia za rok 2016.

Komenda Straży Miejskiej Inowrocławia jako samorządowa umundurowana formacja powołana do ochrony porządku publicznego, działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych. W roku 2016 liczyła 33 etaty, w tym 32 etaty strażników i jedno stanowisko urzędnicze.

Do zadań straży należy w szczególności:

1. Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,
2. Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,
3. Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych,
4. Zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy,
5. Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,
6. Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,
7. Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania,
8. Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń,
9. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy.

W ramach prowadzonych działań przez Straż Miejską w roku 2016 podejmowano szereg czynności mających na celu poprawę porządku i bezpieczeństwa mieszkańców Inowrocławia.

Do przedsięwzięć takich należy zaliczyć między innymi:

Patrolowanie ulic miasta w celu zapewnienia bezpieczeństwa i spokoju mieszkańców.

Dyslokacja służb patrolowych wynika z realizacji codziennych zadań stawianych funkcjonariuszom Straży, z prowadzonego rozpoznania i identyfikowania miejsc najbardziej zagrożonych na podstawie własnych obserwacji i informacji w związku z przyjmowanymi przez dyżurnego Komendy Straży zgłoszeniami i prośbami o podjęcie interwencji od mieszkańców miasta. W czasie pełnienia służb patrolowo-interwencyjnych systematycznych kontroli miejsc zagrożonych i realizacji powierzonych zadań strażnicy miejscy dokonali legitymowania 4036 osób oraz przeprowadzili 10907 interwencji. Dyżurni Komendy Straży przyjęli w ciągu całego roku 4872 zgłoszenia od mieszkańców Inowrocławia dotyczących wykroczeń naruszających porządek publiczny.

Prowadzenie obchodów osiedli przez dzielnicowych i egzekwowanie przestrzegania przez społeczność lokalną przepisów prawa w zakresie czystości i porządku publicznego.

Dzielnicy Straży Miejskiej, którzy na co dzień dokonują obchodu poszczególnych osiedli identyfikują problemy mieszkańców w zakresie utrzymania w czystości miejsc publicznych, bezpieczeństwa i porządku publicznego, dostarczając ważnych informacji pochodzących z rozpoznania rejonu, wdrażają partnerską współpracę z mieszkańcami. Prowadzą obserwację otoczenia, rozpoznają zmieniające się zagrożenia oraz zgłaszają przełożonym swoje spostrzeżenia w celu wykorzystania do określania nowych zadań. Funkcjonariusze Referatu Prewencji w 2016 r. dokonali identyfikacji w 154 przypadkach powstania dzikich wysypisk śmieci, zarówno na terenach prywatnych jak również na terenach miejskich. Do Wydziału Gospodarki Komunalnej Środowiska i Rolnictwa przekazano 54 zlecenia do uporządkowania terenów miejskich, były to większe ilości odpadów w pasach drogowych oraz na działkach należących do Gminy Miasto Inowrocław. Prowadzono czynności w 100 przypadkach śmieci na terenach prywatnych. Podjęto czynności służbowe wobec 95 osób zaśmiecających tereny publiczne, wobec których zastosowano grzywny w postaci mandatów karnych oraz pouczenia. Do działającego na terenie miasta Inowrocławia „Pogotowia Czystości” przekazano zgłoszenia uporządkowania terenów miejskich z drobnego zaśmiecenia – były to najczęściej podrzucone pojedyncze worki z odpadami lub odpady wielkogabarytowe. Do „Pogotowia Czystości” zostało przekazanych 715 zgłoszeń dotyczących w szczególności uporządkowania przepelnionych koszy ulicznych lub drobnego zaśmiecenia, wyłapania bezdomnych psów lub usunięcia padliny zwierząt.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej Inowrocławia w 2016 r. podjęli czynności wobec osób rozklejających ulotki w miejscach do tego nie wyznaczonych i ujawnili 12 wykroczeń rozklejania ulotek na gorącym uczynku, za które 9 sprawców ukarano mandatami karnymi. Wszyscy sprawcy wykroczeń w wyniku działań strażników miejskich usunęli ulotki umieszczone w miejscach do tego celu nie przeznaczonych.

W 2016 roku strażnicy ujawnili 65 wykroczeń związanych z naruszeniem norm prawnych przez właścicieli psów. Za wykroczenia te były nakładane grzywny w drodze mandatów karnych, kierowane wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego oraz pouczenia.

Ważnym problemem, który jest zgłaszany przez mieszkańców to sprzedaż (handel) na terenach miejskich poza miejscem do tego wyznaczonym. Stanowi to wykroczenie przeciwko porządkowi publicznemu. Funkcjonariusze Straży Miejskiej podjęli w 2016 r. czynności wobec 155 sprawców tego wykroczenia. Za co ukarano mandatami karnymi 153 osoby.

Podjęto w 2016 r. interwencje wobec 57 sprawców palenia tytoniu w miejscach zakazanych przez ustawę.

W 2016 r. dzielnicowi z Referatu Prewencji przeprowadzili kontrolę działek na terenie miasta pod kątem występowania rośliny Barszcz

Sosnowskiego. Jest to agresywna roślina inwazyjna, niezwykle trudna do zwalczania. Powoduje degradację środowiska przyrodniczego i ogranicza dostępność terenu. Sok wydzielany przez świeże rośliny wywołuje zmiany skórne. Barszcz Sosnowskiego jest objęty prawnym zakazem uprawy, rozmnażania i sprzedaży na terenie Polski. Roślinę tą stwierdzono na 22 działkach prywatnych i miejskich. Działania funkcjonariuszy spowodowały usunięcie zagrożenia.

Kontrolę bezpośredniego otoczenia budynków szkolnych.

W celu zapobiegania niepożądanym zachowaniom dzieci i młodzieży m.in. palenia papierosów, samowolnego opuszczania terenu szkoły, zapobiegania działalności dealerów narkotykowych, zapobiegania bójek, pobic i wymuszeń rozbójniczych, zakłócaniu spokoju w rejonie szkół strażnicy w codziennej służbie dokonują kontroli placówek oświatowych. Kontrolują je z uwagą na palenie papierosów przez młodzież w najbliższym otoczeniu szkół, w klatkach schodowych, na zapleczach pawilonów, zakłócanie spokoju, niegrzeczne zachowania, używanie słów wulgarnych, arogancja młodzieży, czyny, które są bardzo uciążliwe dla lokatorów bloków.

Egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie spożywania alkoholu w miejscach publicznych, zakłócania porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe, sprzedaż alkoholu osobom nieletnim.

Problemy jakie zgłaszają do Straży mieszkańcy miasta dotyczą przede wszystkim spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz zakłócania porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe. W 2016 r. strażnicy miejscy podejmowali czynności służbowe wobec 378 osób spożywających alkohol w miejscu publicznym, 91 osób zostało pouczone za to wykroczenie, na 284 osób nałożono mandaty karne.

W ramach współpracy z Policją wspólnie z członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzili akcje kontrolne w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Inowrocławia. Sprawdzano przede wszystkim przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zabezpieczenia imprez masowych o charakterze sportowym, kulturalno – rozrywkowym w celu zapewnienia spokojnego przebiegu tych imprez i eliminowanie niepożądanych zachowań.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji zabezpieczali imprezy i uroczystości m.in. „Bożego Ciała”, akcji „Znicz”, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, „Biegu Piastowskiego”, „Bezpiecznej drogi do szkoły” oraz innych imprez artystycznych, rozrywkowych, sportowych, religijnych i rocznicowych oraz zgromadzeń publicznych. W 2016 roku w siedzibie Straży Miejskiej odbyło się spotkanie poświęcone bezpieczeństwu imprez masowych, w którym uczestniczyli przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej, Urzędu Miasta, Ośrodka Sportu i Rekreacji, lokalnych klubów sportowych i przewoźników.

Współpracę z mieszkańcami poszczególnych dzielnic (uczestnictwo w zebraniach zarządów osiedli).

W zebraniach zarządów osiedli uczestniczą funkcjonariusze Referatu Prewencji, którzy realizują wszystkie spostrzeżenia mieszkańców przekazane im na zebraniach. Najczęstszymi problemami przekazywanymi przez mieszkańców podczas zebrań są zaśmiecone działki, nieprawidłowe parkowanie pojazdów.

Współpracę z Policją polegającą w szczególności na:

- wymianie informacji o występujących zagrożeniach bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- współdziałaniu przy zabezpieczaniu miejsc popełnionych przestępstw, zdarzeń drogowych, awarii technicznych,
- zabezpieczaniu imprez masowych.

Obsługę monitoringu miejskiego.

Na terenie miasta działa 27 kamer obsługiwanych m.in. przez oddelegowanego strażnika miejskiego. W roku 2016 r. wykorzystując informację pochodzącą z monitoringu miejskiego ujawniono wiele wykroczeń i zdarzeń m.in.:

- kolizje drogowe,
- osoby leżące na chodniku,
- osoby podejrzane,
- spożywanie alkoholu w miejscach publicznych,
- parkowanie na zakazie zatrzymywania,
- parkowanie w odległości mniejszej niż 15 m od słupka oznaczającego przystanek,
- parkowanie pojazdów na zakazie zatrzymywania,
- parkowanie na terenie zielonym.

Pomoc osobom bezdomnym szczególnie w okresie występujących niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Straż Miejska prowadzi w okresie zimowym, z uwagi na niskie temperatury powietrza, działania ukierunkowane na udzielenie możliwie największej pomocy osobom bezdomnym na terenie miasta Inowrocławia. Strażnicy podczas służby regularnie kontrolują miejsca przebywania osób bezdomnych. Służby patrolowe odwiedzają koczowiska, pustostany, działki, dworce komunikacyjne, garaże, gdzie przebywają osoby bezdomne. W trakcie kontroli funkcjonariusze sprawdzają, czy z uwagi na trudne warunki bytowe oraz niską temperaturę powietrza osoby te nie potrzebują pomocy. Informują je również gdzie mogą zjeść ciepły posiłek, otrzymać odzież lub przenocować. Oferowane są im miejsca w schronisku dla bezdomnych, w razie potrzeby udzielana jest pomoc medyczna, a w razie konieczności przewóz do miejskiej ogrzewalni. W październiku 2016 r. odbyło się spotkanie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, na którym ustalono jakie działania w tym zakresie będą podejmowane przez odpowiednie służby.

Współpracę z innymi służbami i instytucjami poprzez wymianę informacji o występujących zagrożeniach, awariach technicznych itp.

Funkcjonariusze na stanowisku dyżurnych, którzy całodobowo pełnią służbę w Komendzie Straży Miejskiej w ramach działania systemu zarządzania kryzysowego otrzymują informacje dotyczące katastrof, pożarów i innych zdarzeń powodujących niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia ludzkiego, informacja ta jest przekazywana do szefa Miejskiego Zespołu Reagowania.

Kontrole właścicieli nieruchomości pod kątem spalania odpadów w piecach.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili w 2016 r. 265 kontroli pieców pod kątem spalania odpadów, co stanowi wykroczenie z art. 191 Ustawy o odpadach. Podjęto 25 interwencji wobec osób przekształcających termicznie odpady. Wobec sprawców wykroczeń nałożono mandaty karne oraz zastosowano pouczenia. W listopadzie 2016 r. odbyło się szkolenie, które było prowadzone przez pracowników Centralnego Laboratorium Pomiarowo-Badawczego z Jastrzębia Zdroju. Miało ono na celu podniesienie umiejętności strażników w metodach poboru popiołu z pieca przy wykorzystaniu odpowiednich narzędzi, gdy występuje podejrzenie, że mogły być tam spalane odpady komunalne. W takich przypadkach pobrane próbki popiołu pozwalają na przeprowadzenie ekspertyzy laboratoryjnej i wydanie opinii potwierdzającej lub zaprzeczającej respektowanie Prawa Ochrony Środowiska przez właściciela nieruchomości – zakazu spalania odpadów w domowych piecach.

Patrole strażników w Parku Solankowym.

Teren Parku Uzdrowskiego jest regularnie patrolowany przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej, którzy od stycznia 2015 r. na terenie łąki solankowej mają swój posterunek. Funkcjonariusze Straży Miejskiej patrolują teren Parku Solankowego pieszo bądź w patrolach rowerowych. Ilość patroli oraz godziny pełnienia służby w ciągu dnia uzależnione są od pory roku, a także od natężenia osób odwiedzających Park Solankowy. Najwięcej osób odwiedza Park Solankowy popołudniami, a także w dni weekendowe. Tak też wyznaczana jest służba patrolowa i obchodowa na terenie Parku Solankowego. Służba pełniona jest również przez strażników codziennie w nocy w godzinach od 22.00 do 6.00.

Służba prewencyjna:

Funkcjonariusze Straży Miejskiej Inowrocławia wykonując ustawowe zadania uzyskali następujące wyniki w służbie:

Przeprowadzone czynności	2016
Legitymowanie osób	4036
Kontrole obiektów	30921
Podejmowanie interwencji	10907
Liczba strażników	124

uczestniczących w zabezpieczeniu imprez	
Liczba przyjętych zgłoszeń od mieszkańców	4872
Doprowadzanie nietrzeźwych do miejsca zamieszkania, KPP	9
Pojazdy usunięte z drogi	2
Ujawnione przestępstwa	3

W ramach prowadzonych działań prewencyjnych pełniona jest służba patrolowa i obchodowa przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

Służba ta jest wykonywana codziennie w godzinach od 6⁰⁰ do 22⁰⁰, a w wyjątkowych sytuacjach czas pełnienia służby jest wydłużony (np. zabezpieczenie imprez masowych, ochrona obiektów itp.). Dyslokacja służby patrolowej w poszczególne rejony miasta jest dokonywana na podstawie występujących zagrożeń naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego, które diagnozowane jest na podstawie własnych obserwacji Straży, uzyskiwanych informacji od mieszkańców oraz zgłoszeń interwencyjnych. Służbę patrolową pełnią funkcjonariusze Referatu Patrolowo-Interwencyjnego. W trakcie tej służby podejmowane są interwencje wynikające z własnej obserwacji oraz zgłoszeń mieszkańców. Referat ten pełni codzienną służbę w rejonach szkół gimnazjalnych, czuwa nad przestrzeganiem przepisów prawa o ruchu drogowym, wykonuje konwoje, zabezpiecza imprezy masowe, dokonuje ochrony obiektów komunalnych, pełni służbę wspólnie z funkcjonariuszami Policji. Służbę obchodową pełnią strażnicy – dzielnicowi z Referatu Prewencji, który odgrywa bardzo istotną rolę w działalności Straży Miejskiej. Służba ta pełniona jest w godzinach 6⁰⁰ - 22⁰⁰ w rejonach przydzielonych na stałe wyznaczonym dzielnicowym. Podstawowym zadaniem tych strażników jest identyfikacja problemów mieszkańców w zakresie porządku i bezpieczeństwa i podejmowanie przedsięwzięć mających na celu eliminację występujących zagrożeń. W codziennej służbie dokonują kontroli miejsc publicznych w zakresie utrzymania czystości i porządku ze zwróceniem szczególnej uwagi na niszczenie i uszkodzenie zieleni miejskiej, zaśmiecanie, wywóz odpadów komunalnych i tworzenie „dzikich wysypisk śmieci”, kontroli przestrzegania przepisów regulaminu o utrzymaniu czystości w gminie przez właścicieli nieruchomości. Prowadzi ścisłą współpracę z Wydziałami Urzędu Miasta i jednostkami organizacyjnymi wykonując zlecone zadania, pełni również służbę obchodową wspólnie z dzielnicowymi KPP Inowrocław.

W strukturach Komendy Straży Miejskiej wyodrębnione są zespoły: dyżurnych, wykroczeń i organizacyjny. Zespół dyżurnych pełni służbę całodobowo. Strażnicy – dyżurni realizują zadania w zakresie przyjmowania zgłoszeń interwencyjnych od mieszkańców. Kierują odpowiednie służby

w wyznaczone miejsca w celu podjęcia przedsięwzięć zapewniających bezpieczeństwo i porządek publiczny, zajmują się obsługą interesantów oraz ochroną obiektu Komendy Straży Miejskiej. Zespół wykroczeń prowadzi czynności w sprawach o wykroczenia, które zostały ujawnione przez strażników, a następnie kieruje wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego. Zespół organizacyjny prowadzi czynności administracyjne, wykonuje pracę kancelaryjną i podejmuje przedsięwzięcia organizacyjne mające na celu prawidłowe funkcjonowanie Straży Miejskiej.

Działania profilaktyczne Straży Miejskiej:

Poza działaniami dotyczącymi ujawniania wykroczeń, Straż Miejska czynnie uczestniczyła w szeregu akcji mających na celu oddziaływanie profilaktyczne:

„Kto dba o moje bezpieczeństwo”

Program, który ma na celu przypomnienie najważniejszych numerów alarmowych, pokazanie różnic pomiędzy formacją Straży Miejskiej a innymi służbami, uzmysłowienie, gdzie w Inowrocławiu mieści się siedziba Straży Miejskiej i jaki ma z nią kontakt zwykły obywatel, prezentację zadań strażników, objaśnienie co to są środki przymusu bezpośredniego oraz środki łączności. Program ma zamiar pokazać najmłodszym, że każdy mieszkaniec ma wpływ na czystość i porządek w mieście, a najważniejsze problemy porządkowe to zaśmiecanie przestrzeni miejskiej opakowaniami po produktach, niszczenie terenów zielonych, urządzeń wspólnego użytku oraz zanieczyszczenia trawników i chodników przez psy. Przeprowadzono zajęcia z dziećmi z 12 klas szkolnych. Rozdano podczas zajęć książeczki edukacyjne „Straż Miejska nie tylko dzieciom”.

Jak bezpiecznie poruszać się po drodze?” - program przeznaczony dla dzieci z przedszkoli i oddziałów zerowych szkół podstawowych, który ma na celu przedstawienie zasad poruszania się po drogach w obszarze zabudowanym i poza nim, konieczność używania elementów odblaskowych po zmierzchu czy zapinanie pasów bezpieczeństwa podczas jazdy samochodem, a także poznanie podstawowych znaków drogowych. Przeprowadzono zajęcia w 15 grupach dzieci. Rozdano elementy odblaskowe.

„Bezpieczna zabawa zimą”

Program przeznaczony dla dzieci przedszkolnych lub ze szkoły podstawowej, który pokazuje jakie są zasady bezpiecznej zabawy zimą. Przeprowadzono zajęcia w 4 grupach szkolnych.

„Bezpieczne Wakacje i udział strażników w półkoloniach”

Program przeznaczony dla dzieci przedszkolnych lub ze szkoły podstawowej, który pokazuje jakie zagrożenia mogą wystąpić podczas spędzania wakacji. Przeprowadzono zajęcia w 12 grupach szkolnych. Rozdano podczas zajęć książeczki edukacyjne „Bezpiecznie nad wodą” i „Bezpieczne wakacje”.

„Agresja i przemoc w szkole”

Program przeznaczony dla dzieci ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych dotyczący agresji, zachowań agresywnych oraz konsekwencji za tego typu zachowanie. Przeprowadzono zajęcia w 9 grupach szkolnych.

Akcja „Cmentarz”

W związku z Dniem Wszystkich Świętych od 24 października do 4 listopada Straż Miejska przeprowadziła działania prewencyjne na terenach inowrocławskich cmentarzy. Działania te dotyczyły kontroli handlu prowadzonego przy cmentarzach oraz zapobiegania kradzieżom i dewastacjom pomników.

„Spartakiada”

Funkcjonariusze Straży Miejskiej wzięli udział w Spartakiadzie, podczas której rozdali elementy odblaskowe.

„Nie trać kontroli, baw się świadomie”

Program przeznaczony dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej dotyczący zagrożeń dla młodzieży podczas imprez i spotkań towarzyskich ze strony dopalaczy, GHB itp. Przeprowadzono zajęcia z młodzieżą z klasami szóstymi szkół podstawowych.

„Festyny rodzinne”

Funkcjonariusze Straży Miejskiej wzięli udział w kilku festynach rodzinnych poświęconych bezpieczeństwu na drodze, które były organizowane przez Policję, szkoły podstawowe oraz przedszkola. Podczas takich przedsięwzięć były rozdawane elementy odblaskowe”.

Rafał Lewandowski:

Wielokrotnie zgłaszałem problem złego parkowania pojazdów na Osiedlu Piastowskim (przy sklepie). Po moich interwencjach sytuacja poprawiła się. Teraz częściej widzimy Straż Miejską na Osiedlu.

Grzegorz Piński:

Informacja, którą otrzymaliśmy jest bardzo szczegółowa. Możemy się dowiedzieć o szerokim zakresie działań, jakie realizuje Straż Miejska, a o tym się nie mówi. Jeśli byłaby taka możliwość, to dobrze byłoby, aby tę informację podać w gazecie „Nasze Miasto Inowrocław” żeby mieszkańcy również dowiedzieli się, co oprócz patroli robi nasza Straż Miejska.

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej:

Postaram się.

Stanisław Skoczylas:

Straż Miejska przeprowadza kontrole nieruchomości, gdzie jest podejrzenie palenia odpadów komunalnych w piecach. Na jakiej podstawie Straż może takie kontrole przeprowadzać?

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej:

Zgodnie z artykułem 379 ustawy o Ochronie Środowiska, Straż Miejska może kontrolować nieruchomości w porze dziennej. Mamy upoważnienie ogólne, że takie kontrole w imieniu Prezydenta Miasta możemy przeprowadzać. Sprawdzane jest czym dany mieszkaniec ogrzewa dom. Funkcjonariusze Straży Miejskiej wzięli udział w szkoleniu, które zostało przeprowadzone w Inowrocławiu, a które prowadzili pracownicy Centralnego Laboratorium Pomiarowo-Badawczego z Jastrzębia Zdroju. Straż Miejska prowadzi już kontrolę tzw. palenisk domowych, zwłaszcza w budynkach, z których wydostający się dym z kominów może wskazywać na spalanie szkodliwych odpadów. W piecach nie wolno spalać m.in. plastikowych pojemników i butelek po napojach, zużytych opon, odpadów z gumy, przedmiotów z tworzyw sztucznych, elementów drewnianych pokrytych lakierem, odzieży, kolorowych gazet. W przypadku stwierdzenia, że mieszkaniec wypala odpady komunalne będziemy nakładać grzywny w postaci mandatu karnego w wysokości od 20 do 500 zł. W przypadku odmowy przyjęcia mandatu, kierujemy wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego.

Stanisław Skoczylas:

Jak to się konkretnie odbywa?

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej:

Z ustawy wynika, że każdy mieszkaniec ma obowiązek wpuszczenia strażnika i pozwolenia mu na przeprowadzanie kontroli. W czasie takiej kontroli pobieramy próbki popiołu i wysyłamy do Jastrzębia Zdroju. Zawsze z takiej kontroli jest sporządzony protokół, który jest pisany w obecności mieszkańca danego domu.

Stanisław Skoczylas:

W 2016 r. na etacie pracowało 33 strażników w godzinach od 6.00 do 22.00. Dlaczego nie ma służb w godzinach nocnych?

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej:

Jeśli Straż Miejska miałaby pracować także w godzinach nocnych, to musiałbym wystąpić o kilka dodatkowych etatów. W siedzibie Straży Miejskiej jest natomiast osoba dyżurująca i można zadzwonić również w godzinach nocnych.

Grzegorz Piński:

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem „Sprawozdania z działalności Straży Miejskiej Inowrocławia za rok 2016”?

głosowanie: za - 4, przeciw – 0, wstrzym. się - 0.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad.3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

Grzegorz Piński:

Spraw wymagających opinii Komisji nie było.

Ad.4. Sprawy bieżące.

Grzegorz Piński:

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji. Komisja zakończyła się o godz. 8⁴⁰.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Piński

Protokółowała
Dorota Trojanowska